
DARBS AR SISTĒMU CILDA
Piena pārraudzība



AUTORIZĒŠANĀS LDC SISTĒMĀ

 Atveram interneta pārlūkprogrammu un ielogojamies 

Lauksaimniecības datu centra (LDC) mājaslapā 

 www.ldc.gov.lv

 Autorizējamies LDC sistēmā klikšķinot uz autorizēšanās 

ikonas vai loga

2



AUTORIZĒŠANĀS LDC SISTĒMĀ

 Aizpildām laukus «Lietotājvārds» un «Parole» ar LDC piešķirto 

lietotājvārdu un paroli

 Pēc lauku aizpildīšanas klikšķinām uz «Ieeja»

 Ja Jums ir neskaidrības šajā posmā, tad izvēlamies zemāk 

piedāvātās iespējas: 

 Kā kļūt par autorizētu lietotāju;

 Palīdzība;

 Lietošanas noteikumi.

3



AUTORIZĒŠANĀS LDC SISTĒMĀ

 Izvēlamies «Uz lapas karti»

4



LAPAS KARTE

 Lapas kartē zem sadaļas «Ciltsdarbs» izvēlamies 

ciltsdarba datu pārvaldes sistēmu «CILDA» 5



PĀRRAUDZĪBAS MODULIS

 No izvēlnes izvēlamies ‘Pārraudzība’.

6



PĀRRAUDZĪBA

 Ganāmpulkam nav neviena pārraudzības 

uzdevuma, izvēlamies ‘Plāna/uzdevuma izveide’.
7



PLĀNA/UZDEVUMA IZVEIDE

 Aizpildām visus obligātos laukus un spiežam 

‘Nākamais solis’.

8



PLĀNA MĒRINSTRUMENTS

 Izvēlamies rādījumu iegūšanas metodi –

‘Svēršana’. Vadām mērinstrumenta ID. Pēc tam 

‘Nākamais solis’.
9



PLĀNA ATRIBŪTI

 Savadām nepieciešamo informāciju un izvēlamies 

‘Izveidot plānu’. 10



UZDEVUMA ATRIBŪTU REDIĢĒŠANA

 Varam saņemt uzdevumu, vai saglabāt izmaiņas 

(Izpildes datums). Izvēlamies ‘Saņemt uzdevumu’. 11



UZDEVUMA SAŅEMŠANAS VEIDS

 Izvēlamies uzdevuma saņemšanas veidu. 

Iespējama e-tabula, vai PDF. Izvēlamies e-tabulu 

un spiežam ‘Saņemt uzdevumu’.
12



E-TABULAS AIZPILDĪŠANA

 Aizpildām e-tabulu ar iegūtajiem datiem.
13



PĀRRAUDZĪBAS UZDEVUMU MEKLĒŠANA

 Uzdevumu sarakstā tiek parādīts tikko izveidotais 

uzdevums. Lai avērtu uzdevumu spiežam ‘Skatīt’.
14



UZDEVUMA IZPILDE E-TABULA

 Izvēlamies ‘Ielādēt e-tabulu’. Pēc tam no failu 

saraksta izvēlamies aizpildīto uzdevuma e-tabulu.

15



UZDEVUMA NODOŠANA

 Pēc e-tabulas ielādes tiek parādīts uzraksts par 
veiksmīgu e-tabulas ielādi un tiek attēloti rezultāti

 Izvēlamies ‘Nodot rezultātus’.
16



UZDEVUMS NODOTS

 Uzdevums nodots, jāgaida rezultāti no laboratorijas.
17



UZDEVUMA IZPILDE MANUĀLI

 Savadām vajadzīgos laukus un izvēlamies ‘Atvērt’.

18



REZULTĀTU IEVADE

 Savadām vērtības un izvēlamies ‘Nodot rezultātus’.
19



UZDEVUMS NODOTS

 Uzdevums nodots, jāgaida rezultāti no laboratorijas.
20



PĀRRAUDZĪBAS MODULIS

 No izvēlnes izvēlamies ‘Pavaddokumenti’.

21



PAVADDOKUMENTI

 Pavaddokumentu sākum logā izvēlamies ‘Jauns 

pavaddokuments’.

22



PAVADDOKUMENTA IZVEIDE

 Savadām vajadzīgo informāciju un spiežam 

‘Saglabāt’. 23



PAVADDOKUMENTA IZVEIDE

 Ja pavaddokuments ir pabeigts un netiek iekļauti 

citi uzdevumi, tad spiežam ‘Saraksts pabeigts’. 24



PAVADDOKUMENTS PABEIGTS

 Pavaddokuments nosūtīts laboratorijai. 25



LABORATORIJAS APSTIPRINĀJUMS

 Laboratorija ir apstiprinājusi paraugu saņemšanu. 26



PĀRRAUDZĪBAS MODULIS

 No izvēlnes izvēlamies ‘Rezultātu administrēšana’.

27



REZULTĀTU ADMINISTRĒŠANA

 Kad laboratorija sistēmai CILDA ir pievienojusi 
rezultātus, tie ir apskatāmi sadaļā ‘Rezultātu 
administrēšana’.

28



PALDIES PAR UZMANĪBU!

29


